2

ГоНОМАРИЙСКАЯ РАЙОННАЯ территориальная
избирательная комиссия
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2022 года

	№ 30/91

Об утверждении смет расходов избирательных комиссий
на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл в 2022 году
В соответствии со статьей 55 Закона Республики Марий Эл
от 22 июня 2012 г. № 30-З «О выборах Главы Республики Марий Эл»
(далее – Закон Республики Марий Эл № 30-З) и Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных  средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 10 июня 2022 г. № 12/123 (далее – Инструкция), постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 10 июня 2022 г. № 12/125 «Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл», Горномарийская районная  территориальная избирательная комиссия  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
смету расходов средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии, другим избирательным комиссиям на подготовку
и проведение выборов Главы Республики Марий Эл в 2022 году;
смету расходов Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов
Главы Республики Марий Эл;
распределение средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл
в 2022 году для нижестоящих комиссий (прилагается).
2. Установить, что отдельные расходы на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл за нижестоящие избирательные комиссии (транспортные,  расходы на размещение наружных информационных материалов, приобретение оборудования), а также финансирование непредвиденных расходов избирательных комиссий осуществляются по решению Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии в пределах средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, предусмотренных в разделе II распределения средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку
и проведение выборов Главы Республики Марий Эл для нижестоящих избирательных комиссий
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Горномарийской районной  избирательной комиссии
Смелова Е.В..
	Председатель Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии

	Е.В. Смелов

	Секретарь Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии

	И.А. Салдаева

Утверждена
Постановление Горномарийской
районной  территориальной избирательной комиссии от 27 июня 2022 г. № 30/91
	Смета расходов средств,                                                                                            выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл Горномарийской районной  избирательной комиссии, другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов
Главы Республики Марий Эл в 2022 году

	№ п/п
	Виды расходов
	Сумма,
рублей

	1
	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	0,0

	2
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,00

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,00

	4
	Расходы на связь
	0,0

	5
	Транспортные расходы
	 0,00

	6
	Канцелярские расходы
	 0,00

	7
	Командировочные расходы
	0,00

	8
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	 0,00

	9
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	50 000,00

	Всего расходов
	50 000,00

Утверждена
Постановлением Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии от 27 июня 2022 г. № 30/91

Смета расходов
Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов
Главы Республики Марий Эл
	Виды расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1
	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	0,0

	2
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,0

	4
	Расходы на связь

	5
	Транспортные расходы

	6
	Канцелярские расходы

	7
	Командировочные расходы

	8
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	9
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	50 000,00

	Всего расходов
	50 000,00

Утверждено
Постановлением Горномарийской районной  территориальной избирательной комиссии от 27 июня 2022 г. № 30/91
	Распределение средств республиканского бюджета
Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов Главы Республики Марий Эл для нижестоящих избирательных комиссий

	№ п/п
	Наименование территориальной                                     избирательной комиссии, вид расходов
	Сумма – всего,
рублей
	В том числе                              для участковых избирательных комиссий (не менее), рублей

	1
	2
	3
	4

	Раздел I

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 185

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 186

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 187

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 188

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 189

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 190

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 191

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 192

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	9
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	10
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 194

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	11
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 195

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	12
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 196

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	13
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	14
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 198

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	15
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 199

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	16
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	17
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 201

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	18
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	19
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	20
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	21
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	22
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	23
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	24
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	25
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	26
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 211

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	27
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 212

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	28
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 213

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	29
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 215

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	30
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 216

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	31
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 217

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	32
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 218

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	33
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 220

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	34
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 221

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	35
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 222

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	36
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 223

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	37
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 224

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	38
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 225

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	ИТОГО по разделу I
	0,0
	 0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	Раздел II

	Средства на оплату расходов на подготовку и проведение выборов за нижестоящие  избирательные комиссии и на финансирование их непредвиденных расходов
	0,0
	0,0

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)

	ВСЕГО по разделам I и II
	0,0
	0,0